
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI   
 

 
Repertorio generale n. 2193 

 
DETERMINAZIONE n.   438   del 18/07/2012  
    

  CIG: X3E05C4484 
 

L’anno duemila dodici  il giorno 18 del mese di luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito alla sottoscritta dal Sindaco con decreto n. 8 del 10-07-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO che con determina n.378 del 1° luglio 2011  il ser vizio di manutenzione globale manto erboso 
stadio comunale ed aree limitrofe è stato affidato alla Ditta Garden di Caravaggio Giuseppe di Ortona, c.da S. 
Pietro, specializzata nel settore e di fiducia dell’Amministrazione Comunale, per il periodo: 1.08.2011 – 
30.07.2012; 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 349 del  04.06.2012 con cui si è provveduto alla sostituzione di n. 1 
sollevatore idraulico, tipo 670-01, dell’impianto d’irrigazione del campo sportivo, non più funzionante, al fine di 
ripristinare la funzionalità dell’impianto irriguo, evitando danni al manto erboso; 
PRESO ATTO che in data 16/07/2012, la ditta Garden di Caravaggio Giuseppe di Ortona, affidataria del 
servizio di manutenzione del manto erboso dello stadio comunale di Ortona, per le vie brevi, ha segnalato la 
rottura di ulteriori due sollevatori idraulici, del precitato impianto; 
VISTO l’art. 125 c. 11 del D.Lgs. n. 163/2006 nel testo in vigore, che consente per servizi e forniture inferiori a 
€ 40.000,00  l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;  
VISTI gli artt. 9 c.1 e 10 c.1 lett.ii)  del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture e servizi 
in economia, approvato con Deliberazione del C.C. n. 104 del 20 novembre 2009, che permette, nell’ambito 
delle procedure in economia e per la fattispecie de quo, il ricorso all’affidamento diretto rivolto ad un solo 
operatore economico, ai sensi dell’art. 125 c.11 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., quando l’importo degli stessi 
sia inferiore a € 20.000,00; 
PRESO ATTO inoltre che, a seguito di richiesta informale da parte di questo Ente, la ditta in data 17/07/2012 
ha presentato preventivo offerta per la prestazione in oggetto, con una previsione di spesa pari ad € 4.799,85 
di cui € 833,03 per I.V.A. al 21%, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
CONSIDERATA opportuna ed urgente la sostituzione dei due sollevatori idraulici danneggiati, effettuando 
altresì i lavori di scavo, montaggio,  collaudo  e successivo ripristino del manto erboso, onde non 
compromettere la stato vegetativo del manto stesso, stanti le elevate temperature del periodo;  
RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare il ricorso all’affidamento diretto alla ditta Garden di Caravaggio 
Giuseppe di Ortona, sia per i motivi di cui al punto precedente, sia in quanto la spesa rientra nei limiti stabiliti 
dall’art. 9 c.1  del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia, 
approvato con Deliberazione del C.C. n. 104/2009; 
VISTA la disponibilità di bilancio sul Cap. 8260 “Manutenzione manto erboso campo di calcio - prestazione di 
servizi “ dell’esercizio finanziario in corso che presenta la necessaria capienza; 
 
                                                                             DETERMINA 
 
L a premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 
DI AFFIDARE alla ditta Garden di Caravaggio Giuseppe di Ortona la sostituzione dei due sollevatori idraulici 
del sistema irriguo del campo sportivo comunale di Ortona capoluogo, compreso lo scavo necessario, il 
montaggio, il collaudo e il successivo ripristino del manto erboso; 
DI IMPEGNARE la somma di € 4.799,85 IVA compresa al 21% sul Cap. 8260 “Manutenzione manto erboso 
campo di calcio - prestazione di servizi “  bilancio 2012, per le prestazioni di cui al punto precedente; 
DARE ATTO che il lotto CIG assegnato al servizio di manutenzione in oggetto dall’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici è: X3E05C4484; 
 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di n. 2 sollevatori idraulici compreso scavo - montaggio e collaudo 
presso lo stadio comunale . Affidamento  alla Ditta Garden di Caravaggio Giuseppe di Ortona 
Impegno di spesa pari ad € 4.799,85 IVA compresa..   

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
DARE ATTO che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutte le procedure previste dall’art.3 della Legge 
n.136/2010 al fine di assicurare  la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto in oggetto. 
 
 

Il Compilatore 
(ag) 

                         IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
                       ( Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,   
 
 

                                          IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                                             ( Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

                                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


